
Grupo Tipo Detalhamento / Tipo Detalhamento / Órgão / Unidade

Total
Pessoal e Enc.

Sociais
Projetos

Operações
Especiais

Recursos de
Outras Fontes

Dívida
Outras Despesas Despesas de

Capital
AtividadesEsfera

Exercício: 2026

SIOP - Elaboração da Proposta

Ministério do Planejamento e Orçamento

Momento: PL

Quadro de Detalhamento da Despesa

Sumário

Reserva de
Contingência

Recursos do
Tesouro

Grupo 14 - Despesas com Benefícios a Servidores dos Demais Poderes, MPU e DPU

0

0

0

00

36.353.048

0

36.353.048

0

0

36.353.048

0

0

0

00

S 0 0

36.353.048

0

000

36.353.048 0

0 0I

36.353.048

0 0

36.353.048

0

36.353.048

F

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

14 - Despesas com Benefícios a Servidores dos Demais Poderes, MPU e DPU

0 036.353.048 36.353.048 36.353.048

0

0

0

0

F 0

0 0

036.353.048

36.353.048

0

S

0

0

0

0

0

0

36.353.048

00

00I

0

0

0

0

0

0

0 36.353.048

00

36.353.048

00

0

0

0

0

14000 - Justiça Eleitoral

36.353.048

0

0

36.353.048

S

0

0 0

36.353.048

0

F 0

0

0

36.353.048

0

36.353.048

0

0

0

0

0

0 0 0

0 00

00

0

0

0

0

I

0

0 0

36.353.048

0

0

36.353.048

36.353.0480

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

0

0

0 0

36.353.048

0

0

0

0

F 36.353.048

I

00

0

0

36.353.048

36.353.048

0

0

0

0

0

0

0 0 0

36.353.048

0

0

0 00

36.353.048

0

0

36.353.048

0

36.353.048

0

0

S

0

0

0

0

0

Grupo 16 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - Primárias

0

0

59.669.649

00

270.501.526

0

205.180.153

0

0

210.831.877

65.321.373

0

0

0210.831.877

S 59.669.649 0

270.501.526

0

000

205.180.153 5.651.724

0 0I

0

270.501.526 0

210.831.877

59.669.649

0

F

0 59.669.649

0 0

0

0

0

0

0

0

0

16 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - Primárias

5.651.724 0205.180.153 210.831.877 210.831.877

0

65.321.373

0

0

F 0

0 0

270.501.526205.180.153

0

0

S

0

0

59.669.649

210.831.877

59.669.649

0

270.501.526

59.669.6490

00I

0

0

0

0

0

59.669.649

0 0

00

270.501.526

00

0

0

0

0
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Grupo Tipo Detalhamento / Tipo Detalhamento / Órgão / Unidade

Total
Pessoal e Enc.

Sociais
Projetos

Operações
Especiais

Recursos de
Outras Fontes

Dívida
Outras Despesas Despesas de

Capital
AtividadesEsfera

Exercício: 2026

SIOP - Elaboração da Proposta

Ministério do Planejamento e Orçamento

Momento: PL

Quadro de Detalhamento da Despesa

Sumário

Reserva de
Contingência

Recursos do
Tesouro

14000 - Justiça Eleitoral

210.831.877

0

210.831.877

205.180.153

S

5.651.724

0 0

210.831.877

59.669.649

F 0

65.321.373

0

205.180.153

59.669.649

0

0

0

0

0

0

59.669.649 0 0

270.501.526 00

00

0

0

0

0

I

0

0 0

270.501.526

59.669.649

0

270.501.526

00

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

0

210.831.877

0 0

270.501.526

5.651.724

59.669.649

0

0

F 210.831.877

I

059.669.649

0

0

210.831.877

270.501.526

59.669.649

0

0

0

0

0

0 59.669.649 0

205.180.153

0

270.501.526

0 00

205.180.153

0

65.321.373

0

0

0

0

0

S

0

0

0

0

0

Grupo 17 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - Financeiras

0

0

0

00

30.899.167

0

0

0

0

30.899.167

30.899.167

0

0

030.899.167

S 0 0

30.899.167

0

000

0 30.899.167

0 0I

0

30.899.167 0

30.899.167

0

0

F

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

17 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - Financeiras

30.899.167 00 30.899.167 30.899.167

0

30.899.167

0

0

F 0

0 0

30.899.1670

0

0

S

0

0

0

30.899.167

0

0

30.899.167

00

00I

0

0

0

0

0

0

0 0

00

30.899.167

00

0

0

0

0

14000 - Justiça Eleitoral

30.899.167

0

30.899.167

0

S

30.899.167

0 0

30.899.167

0

F 0

30.899.167

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0

30.899.167 00

00

0

0

0

0

I

0

0 0

30.899.167

0

0

30.899.167

00

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

0

30.899.167

0 0

30.899.167

30.899.167

0

0

0

F 30.899.167

I

00

0

0

30.899.167

30.899.167

0

0

0

0

0

0

0 0 0

0

0

30.899.167

0 00

0

0

30.899.167

0

0

0

0

0

S

0

0

0

0

0
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Grupo Tipo Detalhamento / Tipo Detalhamento / Órgão / Unidade

Total
Pessoal e Enc.

Sociais
Projetos

Operações
Especiais

Recursos de
Outras Fontes

Dívida
Outras Despesas Despesas de

Capital
AtividadesEsfera

Exercício: 2026

SIOP - Elaboração da Proposta

Ministério do Planejamento e Orçamento

Momento: PL

Quadro de Detalhamento da Despesa

Sumário

Reserva de
Contingência

Recursos do
Tesouro

Grupo 2 - Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPU

0

0

0

00

55.826.011

0

55.826.011

0

0

55.826.011

0

0

7.982.746

7.982.7460

S 0 0

55.826.011

0

000

55.826.011 0

0 0I

47.843.265

0 0

55.826.011

0

47.843.265

F

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

2 - Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPU

0 055.826.011 55.826.011 55.826.011

0

0

0

0

F 7.982.746

0 0

055.826.011

47.843.265

0

S

0

0

0

0

0

0

55.826.011

00

00I

7.982.746

0

0

0

0

0

0 47.843.265

00

55.826.011

00

0

0

0

0

14000 - Justiça Eleitoral

55.826.011

0

0

55.826.011

S

0

0 0

55.826.011

0

F 0

0

0

55.826.011

0

47.843.265

0

0

0

7.982.746

0

0 0 0

0 00

00

0

0

0

7.982.746

I

0

0 0

55.826.011

0

0

55.826.011

47.843.2650

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

0

0

0 0

55.826.011

0

0

7.982.746

0

F 55.826.011

I

00

0

7.982.746

55.826.011

55.826.011

0

0

0

0

0

0

0 0 0

55.826.011

0

0

0 00

55.826.011

0

0

47.843.265

0

47.843.265

0

0

S

0

0

0

0

0
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2026

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 14 - Despesas com Benefícios a Servidores dos Demais Poderes, MPU e DPUGrupo de detalhamento: 36.353.048

14 - Despesas com Benefícios a Servidores dos Demais Poderes, MPU e DPUTipo de detalhamento: 36.353.048

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 36.353.048

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 36.353.048

0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 36.353.048Programa:

02.331.0033.2004 - Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes 16.286.721Ação:

02.331.0033.2004.0026 - No Estado de Pernambuco 16.286.721

Proposta:

Quantidade

16.286.721

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

16.286.721Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.2004.0026.0001 - Assistência Médica e Odontológica de Civis - Complementação da União

Valor Total (PO)

16.286.721

33.90.93.00 0 1000 9999 16.286.72110 1

02.331.0033.212B - Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes 20.066.327Ação:

02.331.0033.212B.0026 - No Estado de Pernambuco 20.066.327

Proposta:

Quantidade

20.066.327

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

1.883.314Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0001 - Assistência Pré-Escolar aos Dependentes de Servidores Civis e de Empregados

Valor Total (PO)

1.883.314

33.90.08.00 0 1000 9999 1.883.31410 1

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

363.083Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0003 - Auxílio-Transporte de Civis Ativos

Valor Total (PO)

363.083

33.90.49.00 0 1000 9999 363.08310 1

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

17.494.454Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0005 - Auxílio-Alimentação de Civis Ativos

Valor Total (PO)

17.494.454

33.90.46.00 0 1000 9999 17.494.45410 1

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

325.452Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0009 - Auxílio-Funeral e Natalidade de Civis

Valor Total (PO)

325.452

33.90.08.00 0 1000 9999 325.45210 1

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

24Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0059 - Salário-Família e Auxílio-Reclusão

Valor Total (PO)

24

33.90.08.00 0 1000 9999 2410 1
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2026

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 16 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - PrimáriasGrupo de detalhamento: 270.501.526

16 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - PrimáriasTipo de detalhamento: 270.501.526

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 270.501.526

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 270.501.526

0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 264.849.802Programa:

09.272.0033.0181 - Aposentadorias e Pensões Civis da União 59.669.649Ação:

09.272.0033.0181.0026 - No Estado de Pernambuco 59.669.649

Proposta:

Quantidade

59.669.649

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaItem de Mensuração:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

59.669.649Proposta:

Unidade de Medida (PO)

09.272.0033.0181.0026.0000 - Aposentadorias e Pensões Civis da União

Valor Total (PO)

59.669.649

31.90.01.00 0 1056 9999 46.269.64920 1

31.90.03.00 0 1056 9999 13.400.00020 1

02.122.0033.20TP - Ativos Civis da União 205.180.153Ação:

02.122.0033.20TP.0026 - No Estado de Pernambuco 205.180.153

Proposta:

Quantidade

205.180.153

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

205.180.153Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20TP.0026.0000 - Ativos Civis da União

Valor Total (PO)

205.180.153

31.90.07.00 0 1000 9999 2.200.00010 1

31.90.11.00 0 1000 9999 200.519.46310 1

31.90.16.00 0 1000 9999 1.530.69010 1

31.90.96.00 0 1000 9999 40.00010 1

31.91.13.00 0 1000 9999 890.00010 1

0909 - Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 5.651.724Programa:

28.846.0909.00S6 - Benefício Especial - Lei nº 12.618, de 2012 5.651.724Ação:

28.846.0909.00S6.0026 - No Estado de Pernambuco 5.651.724

Proposta:

Quantidade

5.651.724

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaItem de Mensuração:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

5.651.724Proposta:

Unidade de Medida (PO)

28.846.0909.00S6.0026.0001 - Benefício Especial

Valor Total (PO)

5.651.724

31.90.01.00 0 1000 9999 5.351.72410 1

31.90.03.00 0 1000 9999 300.00010 1
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2026

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 17 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - FinanceirasGrupo de detalhamento: 30.899.167

17 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - FinanceirasTipo de detalhamento: 30.899.167

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 30.899.167

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 30.899.167

0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 30.899.167Programa:
02.846.0033.09HB - Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

30.899.167Ação:

02.846.0033.09HB.0026 - No Estado de Pernambuco 30.899.167

Proposta:

Quantidade

30.899.167

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaItem de Mensuração:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

30.899.167Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.846.0033.09HB.0026.0000 - Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores

Valor Total (PO)

30.899.167

31.91.13.00 0 1000 9999 30.899.16710 0
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2026

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 2 - Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPUGrupo de detalhamento: 55.826.011

2 - Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPUTipo de detalhamento: 55.826.011

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 55.826.011

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 55.826.011

0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 55.826.011Programa:

02.122.0033.20GP - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral 55.826.011Ação:

02.122.0033.20GP.0026 - No Estado de Pernambuco 55.826.011

Proposta:

Quantidade

55.826.011

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

44.682.251Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0001 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa

Valor Total (PO)

44.682.251

33.90.14.00 0 1000 9999 2.194.99510 2

33.90.30.00 0 1000 9999 862.85010 2

33.90.30.17 0 1000 9999 127.84710 2

33.90.31.00 0 1000 9999 106.00410 2

33.90.33.00 0 1000 9999 1.314.14110 2

33.90.35.00 0 1000 9999 7.33910 2

33.90.36.00 0 1000 9999 2.926.13010 2

33.90.37.00 0 1000 9999 15.097.10110 2

33.90.39.00 0 1000 9999 7.570.98210 2

33.90.40.06 0 1000 9999 183.27510 2

33.90.40.07 0 1000 9999 716.00210 2

33.90.40.10 0 1000 9999 304.92910 2

33.90.40.11 0 1000 9999 524.24810 2

33.90.40.12 0 1000 9999 93.46310 2

33.90.40.13 0 1000 9999 2.286.60210 2

33.90.40.14 0 1000 9999 46.94010 2

33.90.40.16 0 1000 9999 263.85210 2

33.90.40.18 0 1000 9999 1.568.28810 2

33.90.40.21 0 1000 9999 359.73010 2

33.90.40.23 0 1000 9999 6.48010 2

33.90.47.00 0 1000 9999 218.85810 2

33.90.49.00 0 1000 9999 246.28810 2

33.90.93.00 0 1000 9999 163.16110 2

33.91.47.00 0 1000 9999 10.00010 2

44.90.40.02 0 1000 9999 234.57410 2

44.90.40.05 0 1000 9999 94.50010 2

44.90.52.00 0 1000 9999 2.654.79210 2

44.90.52.35 0 1000 9999 458.00010 2

44.90.52.37 0 1000 9999 1.122.00010 2

44.90.52.41 0 1000 9999 2.658.88010 2

44.90.52.43 0 1000 9999 260.00010 2
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2026

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Quantidade (PO)

220

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

1.013.472Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0002 - Capacitação de Recursos Humanos

Valor Total (PO)

Servidor capacitado

1.013.472

33.90.14.00 0 1000 9999 218.60810 2

33.90.33.00 0 1000 9999 95.59910 2

33.90.36.00 0 1000 9999 21.68410 2

33.90.39.00 0 1000 9999 631.33610 2

33.90.93.00 0 1000 9999 41.90810 2

33.91.47.00 0 1000 9999 4.33710 2

Quantidade (PO)

100

Plano Orçamentário:

percentual de execução física

Produto Intermediário (PO)

900.000Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0005 - Reforma do Anexo do Edifício-Sede do TRE-PE - Reestruturação do Sistema Elétrico

Valor Total (PO)

Imóvel reformado

900.000

33.90.39.00 0 1000 9999 835.00010 2

44.90.52.00 0 1000 9999 65.00010 2

Quantidade (PO)

100

Plano Orçamentário:

percentual de execução física

Produto Intermediário (PO)

400.000Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0006 - Reforma de Cartórios Eleitorais - PE - Implantação de Sistema Fotovoltaico

Valor Total (PO)

Cartório modernizado

400.000

44.90.52.00 0 1000 9999 400.00010 2

Quantidade (PO)

100

Plano Orçamentário:

percentual de execução física

Produto Intermediário (PO)

950.000Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0007 - Reforma do Anexo do Edifício-Sede - TRE-PE - Restauração do Solar dos Manguinhos

Valor Total (PO)

Imóvel reformado

950.000

33.90.39.00 0 1000 9999 950.00010 2

Quantidade (PO)

100

Plano Orçamentário:

percentual de execução física

Produto Intermediário (PO)

420.000Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0008 - Reforma de Cartórios Eleitorais - PE - Acessibilidade

Valor Total (PO)

Cartório modernizado

420.000

33.90.39.00 0 1000 9999 420.00010 2

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

5.997.490Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0219 - Conservação e Recuperação do Patrimônio

Valor Total (PO)

5.997.490

33.90.30.00 0 1000 9999 150.00010 2

33.90.37.00 0 1000 9999 387.15810 2

33.90.39.00 0 1000 9999 4.855.41710 2

33.90.40.12 0 1000 9999 598.78610 2

33.90.47.00 0 1000 9999 6.12910 2

Quantidade (PO)

4

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

730.000Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.1000 - Reformas de Pequeno Vulto

Valor Total (PO)

Infraestrutura mantida

730.000

33.90.39.00 0 1000 9999 695.00010 2

44.90.51.00 0 1000 9999 15.00010 2

44.90.52.00 0 1000 9999 20.00010 2

Quantidade (PO)

450

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

608.485Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.EJE0 - Capacitação da Escola Judiciária Eleitoral – EJE

Valor Total (PO)

Servidor capacitado

608.485

33.90.14.00 0 1000 9999 418.21510 2

33.90.33.00 0 1000 9999 7.46910 2
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33.90.36.00 0 1000 9999 80.00010 2

33.90.39.00 0 1000 9999 90.00010 2

33.90.93.00 0 1000 9999 2.80110 2

33.91.47.00 0 1000 9999 10.00010 2

Quantidade (PO)

35

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

124.313Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.TIC0 - Capacitação de Recursos Humanos - TIC

Valor Total (PO)

Servidor capacitado

124.313

33.90.14.00 0 1000 9999 31.43210 2

33.90.33.00 0 1000 9999 12.68810 2

33.90.36.00 0 1000 9999 10.16110 2

33.90.39.00 0 1000 9999 68.00010 2

33.91.47.00 0 1000 9999 2.03210 2
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